
 
 

 

 

Ledamotsinitiativ 
Kommunstyrelsen 2022-12-06 

Tyresö kommuns representation i styrelsen för Stiftelsen Tyrestaskogen 

 

Under nästa år 2023 kommer Tyresta Nationalpark att fira 30 år. I samband med att nationalparken grundades 

år 1993 bildades Stiftelsen Tyrestaskogen, vars syfte är att ansvara för den löpande förvaltningen av både 

Tyresta nationalpark och det kringliggande Tyresta naturreservat.  Instiftarna Naturvårdsverket, Länsstyrelsen i 

Stockholms län, Stockholms stad, Haninge kommun och Tyresö kommun, avsatte då sammanlagt 39 miljoner 

kronor till ett fonderat stiftelsekapital. Avkastningen av dessa pengar var tänkta att täcka kostnaderna för 

förvaltningen av Tyresta. Stiftelsens angelägenheter handhas av en styrelse bestående av nio ledamöter. 

Naturvårdsverket, Länsstyrelsen i Stockholms län, Haninge kommun och Stockholms kommun tillsätter vardera 

två ledamöter och två ersättare. Tyresö kommun utser däremot bara en ledamot och en ersättare.  

 

Anledningen till att Tyresö kommun bara tillsätter en ledamot och en ersättare, har sitt ursprung i att Tyresö 

kommun inte bidrog till stiftelsekapitalet i samma utsträckning som Stockholms stad och Haninge kommun. Nu, 

30 år senare, ser vi att avkastningen på stiftelsekapitalet inte räcker till för att finansiera den nödvändiga 

driften. Naturvårdsverket behöver årligen gå in med både driftsbidrag och projektstöd och finansierar också 

större investeringar. Haninge kommun och Tyresö kommun ger sedan flera år tillbaka även de årligt driftstöd 

till Stiftelsen Tyrestaskogen. Under senare år har Stockholm stad sålt ut flera kulturfastigheter i området, 

fastigheter som till stor del Tyresö kommun har köpt upp. Tyresö kommun har på senare år på egen hand med 

betydande belopp finansierat investeringen i en nordlig nationalparksentré som delvis uppförs på statens mark 

via en bro över Nyforsviken. Denna entré kommer också att invigas under år 2023. 

 

Med bakgrund av detta anser jag att det är märkligt att Tyresö kommun fortfarande endast är representerat 

med en ledamot i styrelsen, samtidigt som alla de andra fyra instiftarna har två ledamöter i styrelsen. Det finns 

förstås historiska skäl till detta, men jag anser att detta upplägg är en historisk kvarleva som idag upplevs 

omotiverad och är något som snarast bör rättas till. Detta är en förändring som enligt stiftelsens stadgar enkelt 

kan åstadkommas genom ett styrelsebeslut av en enig styrelse. 

 

Därför föreslår jag att kommundirektören får i uppdrag att tillskriva Stiftelsen Tyrestaskogen om att även 

Tyresö kommun från och med år 2023 önskar representation i styrelsen för Stiftelsen Tyrestaskogen med två 

ledamöter och två ersättare.  
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